
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1037  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  79 DEL 22/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  REFEZIONE 

PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE PER LA DURATA DI ANNI 3 
.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  IN FAVORE DEL R.T.I. LA DISA S.P.A.  LA 
CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L.  PASTORE S.R.L. DA BARI. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE PER LA DURATA DI ANNI 3 

.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  IN FAVORE DEL R.T.I. LADISA S.P.A.  LA 

CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L.  PASTORE S.R.L. DA BARI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1329 del 22/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

              Dott.ssa Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1329 del 22/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Angelo Antonelli 

 

 

IL DIRIGENTE

Premesso che 
Con Delibera di G.C. n. 55 del 26.02.2014, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il Capitolato Speciale d’Appalto relativo al servizio di ristorazione nella 
Scuola Primaria, per la durata di anni 3; 
   
Con Determinazione Dirigenziale di questo Settore N.G. 598 del 20/05/2014, 
veniva indetta  procedura aperta con il sistema dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’affidamento del servizio di che trattasi; 
 
Entro il termine del 18.07.2014 risultava pervenuto al Protocollo del Comune n. 1 
plico di partecipazione; 
 
Con Determinazione Dirigenziale di questo Settore N.G. 815  del 7.8.2014, veniva 
nominata la Commissione di gara per l’affidamento del servizio in questione; 
 
Dato atto che dalle operazioni di gara di cui ai n. 2 Verbali in data 11.08.2014 ed 
in data 01.09.2014, è risultata aggiudicataria dell’appalto in questione la R.T.I. 
“Ladisa S.p.a. – La Cascina Global Service S.r.l. – Pastore S.r.l.” da Bari con il 
punteggio di 85,58/100, giusta Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 
provvisoria N.G. 917  del 25.09.2014; 
 
Accertato che la R.T.I. ha dimostrato di possedere i requisiti di carattere 
economico-finanziario e tecnico-organizzativi previsti dal bando di gara;  
 
Ritenuto di poter aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica alla R.T.I. “Ladisa S.p.a. – La Cascina Global Service S.r.l. 
– Pastore S.r.l.”; 
 
Dato atto che ai sensi degli artt. 65, 66 e 124 del D. L.gs 163/2006 e s.m.i. 
occorre procedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione definitiva sulla 
GUCE, sulla G.U.R.I., su almeno un quotidiano a diffusione nazionale ed almeno 



un quotidiano a diffusione locale nonché all’Albo Pretorio on line e sul profilo del 
committente della Stazione appaltante; 
 
Ritenuto di dover affidare il servizio in tempi rapidi in considerazione del 
superiore interesse pubblico ad assicurare la fornitura dei pasti presso le Scuole 
Primarie essendo avviato l’anno scolastico e, pertanto, di dare avvio 
all’esecuzione immediata del contratto ai sensi dell’art. 11 – comma 12 – del D. 
Lgs. n. 163/2006; 
 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti;  
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e ss.mm.e ii.;  
 
 

DETERMINA 

                                                                                      

La premessa  è parte integrante del presente provvedimento. 
 

1. Pronunciare l’aggiudicazione definitiva del servizio di ristorazione scolastica per 
gli alunni della Scuola Primaria per la durata di anni 3 in favore del R.T.I.  
Ladisa S.p.A.- La Cascina Global Service s.r.l. – Pastore s.r.l. da Bari che ha 
offerto il ribasso incondizionato dello 0,44% da applicare sul prezzo posto a 
base d’asta  per ogni singolo pasto, e, quindi,  per € 4,53 oltre I.V.A. 

 

2. Precisare che il presente provvedimento diverrà efficace all’esito dei controlli 
relativi ai requisiti. 

 
3. Stabilire che la pubblicazione dell’esito di gara avverrà nei tempi e nei modi 

previsti dall’art. 65 del D. L.gs n. 163/2006. 
 
4. Disporre l’esecuzione anticipata del servizio di refezione scolastica nelle more 

della stipula del Contratto per le motivazioni di cui  in premessa, previa 
presentazione della polizza ex art. 113 del D. L.gs n. 163/2006. 

 
5. Dare atto che il contratto d’appalto, da stipularsi in forma pubblico 

amministrativa a rogito del Segretario Generale di questo Comune, previa 
costituzione della cauzione definitiva, non potrà essere stipulato se non ad 
avvenuta acquisizione dell’esito del possesso dei requisiti.    

    
6. Dare atto che la somma complessiva di € 1.600,00 risulta già impegnata al 

Cap. 11220 “Spese per gare d’appalto e contrattuali per tutti i servizi 



comunali” con impegno n. 1324 giusta determinazione dirigenziale di questo 
Settore N.G. 621 del 27/05/2014 del Bilancio 2014 per spese di 
pubblicazione. 

 
7. Incaricare la U.O.C. Appalti e Contratti della stipula del relativo contratto. 
 
8. Dare atto che il CIG è il seguente: 582646897D.  
 
9. Confermare responsabile del procedimento amministrativo il dott. Angelo 

Antonelli, dipendente comunale presso il settore Socio Educativo. 
  
10. Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 

del D. Lgs. n. 33/2013. 
 

Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 
- Sindaco 
- Segretario Generale 
- Direttore di Ragioneria 
- Dirigente Settore Welfare Cittadino 
- RUP 

 
 

La presente Determinazione non contiene dati personali  
ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in materia di protezione dati 
personali”. 

 



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.79 del 22/10/2014

22/10/2014Data: Importo: 1.600,00

Oggetto: SPESE DI PUBBLICAZIONE PER AGGIUDICAZIONE GARA  SERVIZIO DI RISTORAZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         2 - Segreteria generale

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 2.500,00

774,51

1.600,00

Disponibilità residua: 125,49

Capitolo: 11220

Oggetto: SPESE PER GARE D'APPALTO E CONTRATTUALI PER TUTTI I
SERV. COM.LI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. DEMOGRAFIA - APPALTI E CONTRATTI

SETT. DEMOGRAFIA - APPALTI E CONTRATTIResp. servizio:

2014 1324/2Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1324/2:

Resp. spesa:

B.U.R. PUGLIABeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2014 1324/0 Data: 27/05/2014 Importo: 2.500,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 22/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809
Angela Maria Anna D'Abramo;2;3505809



Comune di Molfetta

Pareri

1329

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE PER GLI ALUNNI
DELLE SCUOLE PRIMARIE PER LA DURATA DI ANNI 3 .AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  IN
FAVORE DEL R.T.I. LADISA S.P.A.  LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L.  PASTORE S.R.L. DA
BARI.

2014

Servizi Educativi Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 79 Nr. adozione generale: 1037
22/10/2014Data adozione:

23/10/2014Data

FAVOREVOLE

f.f. Dott.ssa Marilina Dabramo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809


